
 

1 

 

Obec Ostružná 

Zastupitelstvo obce Ostružná 
 

Z á p i s 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná 

konaného dne 8. 3. 2023 v zasedací místnosti OÚ 
 

Přítomní členové ZO: G. Balatková, N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, J. Kročák, M. Talpa, 
M. Janeček 

Omluven:  

Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.  
Informace byla vyvěšena na úřední desce 1. 3. 2023 do 8. 3. 2023. 

Na veřejném zasedání je přítomno 7 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený. 
 

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin. 

Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Nicol Jatiová. 

 

Program: 

I) Kontrola usnesení 
II) Rozpočtové opatření 
III) Smlouvy 

IV) Různé 

V) Diskuse 

 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná. 
ZO hlasovalo:    pro  7     proti   0    zdržel se     0  Usnesení bylo přijato 

 

Starosta určil ověřovatele zápisu – Adama Miščíka a Miroslava Janečka 

 

I. Kontrola usnesení  
Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání. 
 

 

II.  Rozpočtové opatření  
Jedná se o přesuny mezi paragrafy, včetně důvodové zprávy, viz příloha č. 1. Rozpočtové 
opatření je zveřejněno na webových stránkách Obce Ostružná. 
 

Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

III. Smlouvy 

 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti -  IZ-12-8002341/1, název stavby 
Ostružná – p. č. 800/6, přeložka NN, mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, zastoupenou společností ELMONT Jeseník s.r.o., Palackého 11, 790 01 Jeseník 
a Obcí Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná. Jedná se stavbu zařízení distribuční soustavy 
– umístění podzemního kabelového vedení NN na pozemku ve vlastnictví Obce Ostružná 
pozem. parc. č. 800/6 a 800/44 v Ostružné, k.ú. Ostružná dle GP č. 1172-267/2022. 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-

služebnosti č. IZ-12-8002341/1, stavba Ostružná – č. parc. 800/6 a 800/44 NNk, mezi 

společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupenou společností 
ELMONT Jeseník s.r.o., Palackého 11, 790 01 Jeseník a Obcí Ostružná, Ostružná 135, 788 25 
Branná a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
 

ZO hlasovalo:    pro  7     proti   0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 

 

IV.  Různé 

1. Zmocnění starosty pro pořizování Územního plánu Ostružná pro volební období 2022 
- 2026  
MěÚ Jeseník, odbor stavebního úřadu a územního plánování (dále jen pořizovatel), jako úřad 
územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
pořizuje pro obec Ostružnou územní plán. 
Pořizovatel, na základě zvolení nového zastupitelstva, žádá Zastupitelstvo obce Ostružná o 
stanovení a schválení nového určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Ostružná. 
Úkolem určeného zastupitele je spolupráce s pořizovatelem na pořizování územního plánu ve 
všech fázích dle §§47 – 57 stavebního zákona. Určený zastupitel musí být členem 
zastupitelstva. 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje starostu Romana Roušala jako určeného zastupitele 
pro pořizování Územního plánu Ostružná pro volební období 2022 – 2026. 

 

ZO hlasovalo:    pro    7   proti   0   zdržel se   0 Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Žádost o finanční příspěvek 

Okresní organizace Českého svazu chovatelů Jeseník bude ve dnech 14. a 15. října 2023 
pořádat v budově chovatelů v Mikulovicích XXVI. Okresní výstavu králíků, holubů a 
drůbeže. Na pořádání akce se budou podílet členové všech základních organizací svazu 
sídlících v okrese Jeseník.  
Okresní organizace Českého svazu chovatelů žádá o příspěvek ve výši 500,-- Kč. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje příspěvek 500,-- Kč Okresní organizaci Českého 
svazu chovatelů Jeseník. 
 

ZO hlasovalo:    pro 7      proti    0  zdržel se   0 Usnesení bylo přijato 



 

3 

 

 

3. Veřejně prospěšné práce  
Jedná se o podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání vedených u Úřadu práce v Jeseníku na 
rok 2023. 

 

Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí podání žádosti na Úřad práce ČR, Krajská 
pobočka v Jeseníku, o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na údržbu veřejné zeleně, úklidové práce 
veřejných prostranství a nebytových prostor obce, pomocné práce. 
 

 

4. Výroční zpráva o poskytování informací 
Starosta seznámil Zastupitelstvo obce Ostružná s výroční zprávou o poskytování informací za 
rok 2022 dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 15. 2. 2023, je zveřejněna na webových stránkách obce. 
 

Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí výroční zprávu o poskytování informací za rok 

2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023 v rámci 
dotačního programu Program na podporu JSDH 2023, dotační titul Dotace na pořízení, 
technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2023 pro JSDH Ostružná. Termín podání žádosti byl 15. 2. 2023. 
 

Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2023 pro JSDH Ostružná.  
 

 

6. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva zemědělství na rok 2023 v rámci 
dotačního programu Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny, byla 
podána žádost na opravu kaple v Petříkově. Termín podání žádosti byl 1. 2. 2023. 
 

Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva zemědělství 2023 na opravu kaple v Petříkově.  
 

 

7. Příspěvek na údržbu nemovitosti 
požádala o příspěvek na údržbu nemovitosti a okolí zpětně za rok 2022. 

 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje vyplacení příspěvku na údržbu nemovitosti a okolí 
zpětně za rok 202
 

ZO hlasovalo:    pro  7     proti  0     zdržel se  0     Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



 

4 

 

8. Hasičský ples 

SDH Ostružná dne 25. 3. 2023 pořádá hasičský ples a požádal sponzory o věcné dary. 
Starosta navrhl, aby Obec Ostružná zakoupila poukaz na elektroniku dle vlastního výběru 
v ceně 6 000,-- Kč. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná nemá námitek k zakoupení poukazu na elektroniku v hodnotě 6 
000,-- Kč na hasičský ples pořádaný SDH Ostružná.    
 

ZO hlasovalo:    pro   7    proti    0   zdržel se  0   Usnesení je přijato 

 

9. Zájezd hasičů 

Ve dnech 20. 4. 2023 až 23. 4. 2023 připravuje SDH Ostružná zájezd do Bešeňové. Obec 
Ostružná částečně přispěje na zajištění zájezdu - dopravu autobusem. Na této částce se bude 
podílet i obec Branná (dle počtu účastníků) 
  

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje příspěvek pro SDH Ostružná na zajištění zájezdu - na 

dopravu autobusem. 

 

ZO hlasovalo:    pro   7    proti   0    zdržel se  0   Usnesení je přijato 

 

 

 

VI. Diskuse    
 

 

p. Balatka pozval přítomné na Hasičský bál, který se uskuteční 25. 3. 2023 na Skilandu 

p. Balatka poděkoval za sponzorský dar na Hasičský bál obci 
p. Parma pochválil, že je za motorestem konečně uklizeno 

p. starosta informoval přítomné o stavebním povolení, které jsme dostali v prosinci, na novou 

vodárnu 

p. starosta poblahopřál p. Janečkovi a p. Parmovi k narozeným vnoučatům 

p. Parma se zeptal na územní plán 

p. starosta odpověděl, že už je to na velmi dobré cestě 

p. Balatka se zeptal, jestli je něco nového s cyklostezkou na Ramzovou 

p. starosta odpověděl, že to stále stojí na jednom pozemku a budou probíhat jednání 
p. Parma se zeptal, kde by stála nová vodárna 

p. starosta odpověděl, že na stejném místě jako stávající 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 16:22 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

.……………………………......                                                                                              
                                                                                                           Roman Roušal, starosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    
1) Adam Miščík                         ………………………………….... 
 

                       

 2) Miroslav Janeček                  …………………………………… 

  

 

Zapisovatelka:  

Nicol Jatiová                                         ……………………………………   
8. 3. 2023 


